

73
15

Seção Judiciária

Vara

Nº do Processo

Classe

São Paulo

3ª

2006.61.82.032859-8

III

Autor (Exeqüente, Expropriante, etc)

Fazenda Nacional

Réu (Executado, Expropriado, etc)

Kiartes Painéis e Letreiros Ltda.

Localização dos Bens

Rua Olho D'Água do Borges, s/nº - Vila Sílvia

Depositário

Elquias Correa do Carmo

Data da Penhora

17.12.07

Paulo Fabian, Oficial de Justiça Avaliador, em cumprimento ao r. mandado anexo, expedido nos autos da Ação acima citada, procedi à avaliação dos bens a seguir descritos:

- 02 (dois) armários de madeira, com duas portas cada, marca Projeto, cor cinza, que avalio cada em R\$ 350,00, no total de R\$ 700,00.
- 02 (dois) armários de madeira, com duas portas e duas prateleiras cada, marca Projeto, cor cinza, que avalio cada em R\$ 300,00, no total de R\$ 600,00.
- 01 (um) armário de madeira com maleiro, medindo aproximadamente 3,00m x 5,00m, com dez portas, seis prateleiras, quatro gavetas, com vidro cor marfim, que avalio em R\$ 5.000,00.
- 03 (três) armários de aço, para pastas, com quatro gavetas cada, que avalio cada em R\$ 90,00, no total de R\$ 270,00.
- 02 (dois) armários de aço para pastas suspensas, com quatro gavetas, que avalio cada em R\$ 90,00 no total de R\$ 180,00.
- 01 (um) armário de madeira, baixo, com duas portas, cor marrom, que avalio em R\$ 150,00.
- 01 (um) armário de madeira, baixo, com quatro portas, cor marrom, que avalio em R\$ 180,00.
- 01 (um) armário de madeira, com duas portas, marca Projeto, que avalio em R\$ 200,00.
- 01 (um) armário de madeira, com duas portas, marca Projeto, que avalio em R\$ 200,00.
- 01 (um) armário com duas portas, marca Projeto, que avalio em R\$ 200,00.
- 01 (um) armário de aço, com duas portas, cor cinza, que avalio em R\$ 200,00.
- 01 (um) armário vestiário de aço, cor cinza, com quatro portas, que avalio em R\$ 250,00.
- 06 (seis) armários vestiário de aço, cor cinza, com oito portas, que avalio cada em R\$ 500,00 no total de R\$ 3.000,00.
- 01 (um) armário de aço, com duas portas, cor cinza, que avalio em R\$ 200,00.
- 02 (dois) armários de madeira suspensos (10 portas) que avalio cada em R\$ 200,00, no total de R\$ 400,00.
- 01 (uma) mesa pequena, com rodízios, utilizada para porta-café, que avalio em R\$ 70,00.
- 01 (uma) mesa tubular, cor preta, que avalio em R\$ 70,00.
- 01 (uma) mesa de recepção, em madeira, com três gavetas, com balcão, cor bege, que avalio em R\$ 500,00.
- 01 (uma) mesa tubular, cor preta, com rodízios, que avalio em R\$ 70,00.
- 01 (uma) mesa de madeira pequena, que avalio em R\$ 100,00.
- 02 (duas) mesas para computador, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 160,00.
- 01 (uma) mesa de reunião com base em madeira e tampo em mármore preto, com cerca de 2,00 metros de comprimento, que avalio em R\$ 1.500,00.
- 01 (uma) mesa tipo executiva com base em madeira, com quatro gavetas, com suporte para teclado, com armário balcão com quatro portas, com tampo em mármore preto, que avalio em R\$ 1.500,00.
- 01 (uma) mesa tipo executiva com base em madeira, com quatro gavetas, com suporte para teclado, com tampo em mármore preto, que avalio em R\$ 1.500,00.
- 01 (uma) mesa de escritório, com aproximadamente 1,50m, com duas gavetas e pés em ferro, que avalio em R\$ 150,00.
- 01 (uma) mesa pequena de madeira, com rodízios, com uma gaveta, que avalio em R\$ 70,00.
- 01 (uma) mesa pequena, com pés em ferro, marca Projeto, que avalio em R\$ 70,00.
- 01 (uma) mesa de diretoria, cor bege, com três gavetas, que avalio em R\$ 250,00.
- 01 (uma) mesa de diretoria, cor bege, que avalio em R\$ 200,00.
- 01 (uma) mesa com rodízios, com pés em ferro, que avalio em R\$ 70,00.
- 01 (uma) mesa pequena com três módulos, preta, que avalio em R\$ 70,00.
- 02 (duas) mesas de ferro, com duas gavetas e pés em ferro, que avalio cada em R\$ 150,00, no total de R\$ 300,00.

- 16
- 01 (uma) mesa de escritório em madeira, com duas gavetas, que avalio em R\$ 150,00.
 - 02 (duas) mesas para computador, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 160,00.
 - 01 (uma) mesa de ferro com duas gavetas e pés em ferro, que avalio em R\$ 150,00.
 - 01 (uma) mesa de ferro com três gavetas e pés em ferro, que avalio em R\$ 160,00.
 - 06 (seis) mesas de ferro, com duas gavetas cada, com pés em ferro, marca Projeto, que avalio cada em R\$ 150,00, no total de R\$ 900,00.
 - 01 (uma) mesa de madeira, com três gavetas, cor bege, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (uma) mesa de ferro pequena, que avalio em R\$ 70,00.
 - 04 (quatro) mesas de ardósia, medindo aproximadamente 2,00m, que avalio cada em R\$ 420,00, no total de R\$ 1.680,00.
 - 20 (vinte) cadeiras fixas, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 1.600,00.
 - 03 (duas) cadeiras giratórias, que avalio em R\$ 140,00, no total de R\$ 420,00.
 - 02 (duas) longarinas com dois assentos, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 160,00.
 - 01 (uma) cadeira giratória, tipo executivo, encosto alto, cor cinza, que avalio em R\$ 140,00.
 - 06 (seis) cadeiras de reunião com pés em ferro, que avalio cada em R\$ 70,00, no total de R\$ 420,00.
 - 04 (quatro) cadeiras fixas com pés em ferro, que avalio cada em R\$ 70,00, no total de R\$ 280,00.
 - 02 (duas) cadeiras giratórias, tipo executivo, encosto alto, com rodízios, que avalio cada em R\$ 140,00, no total de R\$ 280,00.
 - 02 (duas) cadeiras giratórias, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 160,00.
 - 01 (uma) cadeira, tipo executivo, encosto alto, cor cinza, que avalio em R\$ 140,00.
 - 03 (três) cadeiras giratórias com rodízios, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 240,00.
 - 01 (uma) cadeira, tipo executivo, encosto alto, cor marrom, que avalio em R\$ 140,00.
 - 01 (uma) cadeira, tipo executivo, encosto alto, cor marrom, que avalio em R\$ 140,00.
 - 02 (duas) cadeiras fixas, que avalio cada em R\$ 70,00, no total de R\$ 140,00.
 - 02 (duas) cadeiras giratórias, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 160,00.
 - 13 (treze) aparelhos de telefone, marca Intelbras que avalio cada em 50,00, no total de R\$ 650,00.
 - 01 (um) aparelho de interfone, HDL, que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (um) relógio de ponto elétrico, magnético, que avalio em R\$ 1.500,00.
 - 01 (um) bebedouro WA, com refrigeração, tamanho grande, que avalio em R\$ 280,00.
 - 01 (um) aparelho de PABX, marca Intelbras OP16plus, que avalio em R\$ 840,00.
 - 08 (oito) estabilizadores, sendo cinco sem marca ou características visíveis, um marca Noblac - potência 500VA, um marca TS Shara EVS Home, um marca Power Plus, que avalio cada em R\$ 70,00, no total de R\$ 560,00.
 - 01 (um) computador Pentium, 64 Mb, HD 6Gb, com teclado, mouse, Cd-Rom e monitor AOC Spectrum Se 15", avalio R\$ 400,00.
 - 01 (uma) prateleira tipo arquivo de aço, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (uma) máquina de calcular elétrica, marca TCE C430, que avalio em R\$ 150,00.
 - 01 (um) drive para CD-Writer 9100, marca HP, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (uma) impressora matricial, marca Citizen GSX 190, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (uma) impressora, marca HP Deskjet 550C, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) rádio marca Sharp Stero Receiver, com uma caixa de som, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (uma) disqueteira, marca Pioneer para 50 cds, que avalio em R\$ 500,00.
 - 01 (um) balcão de madeira com seis portas e tampo em mármore preto, que avalio em R\$ 1.300,00.
 - 01 (uma) cafeteria, marca Black&Decker, que avalio em R\$ 280,00.
 - 01 (uma) cafeteria, marca Melita MA140, que avalio em R\$ 210,00.
 - 01 (um) frigobar, marca Prosdócimo R15 - Flat Home, que avalio em R\$ 1.000,00.
 - 01 (uma) máquina de calcular elétrica, marca Sharp - Compet CS4265, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) aparelho de ar condicionado, marca Springer 10500btu, que avalio em R\$ 500,00.
 - 01 (um) balcão aparador de madeira, com quatro divisórias e doze gavetas com chaves, com tampo em mármore preto, que avalio em R\$ 2.400,00.
 - 01 (uma) máquina de calcular, marca Sharp EL1750P, que avalio em R\$ 150,00.
 - 01 (um) interfone com câmera, que avalio em R\$ 800,00.
 - 01 (um) microcomputador AMD Sempron 2200, 128 Mb, HD 10Gb, com teclado, mouse e monitor LG 500G de 15", que avalio em R\$ 500,00.
 - 01 (um) notebook Compaq Presário 1200 XL 120, que avalio em R\$ 1.000,00.
 - 01 (um) Conjunto de gabinete de banheiro com 4 gavetas, cuba e espelho, que avalio em R\$ 800,00.
 - 01 (uma) impressora copiadora, scanner, marca Epson CX4500, que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (uma) navalha para corte de papel, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (um) aparelho de fax, marca Sharp UX P200 (filme), que avalio em R\$ 300,00.
 - 01 (um) ventilador grande, três velocidades, marca Arno, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (uma) máquina de escrever elétrica, marca Olivetti Práxis 204, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (uma) máquina de calcular, pequena, marca Elgin, que avalio em R\$ 70,00.
 - 01 (um) microcomputador Pentium III, 500 Mhz, 128 Mb, HD 8Gb, com teclado, mouse, CD-Rom, monitor Provview de 15", que avalio em R\$ 600,00.

- 75
- 17
- 01 (um) microcomputador AMD Athlon XP2800, 512 Mb, HD 120 Gb, com teclado, mouse, CDRW, DVD-Rom, monitor LG Flatron T7 10 de 17", que avalio em R\$ 700,00.
 - 02 (dois) Switch 10/100, marca Intel, com oito portas, que avalio cada em R\$ 300,00, no total de R\$ 600,00.
 - 01 (um) aparelho de fax, marca Panasonic 1800 Help Fax, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) aparelho de ar condicionado portátil, RCS M 2000T, 110V, 60Hz, que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (uma) máquina de calcular elétrica, marca Olivetti Summa 13 plus, que avalio em R\$ 100,00.
 - 02 (dois) aparelhos de telefone, marca Inbratele, que avalio cada em R\$ 50,00, no total de R\$ 100,00.
 - 01 (uma) máquina de calcular, marca Elgin MA5101, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (uma) impressora, marca Epson Stylus C42 SX, que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (um) microcomputador Pentium III, 600 Mhz, 64 Mb, HD 10Gb, com teclado, mouse, CD-Rom, monitor AOC de 15", que avalio em R\$ 600,00.
 - 01 (um) microcomputador Pentium, 40 MB, HD Scsi 2,0Gb, com teclado, mouse, monitor TCE de 15" e uma unidade removível Iômega 1,0 Gb, que avalio em R\$ 500,00.
 - 01 (um) ventilador pequeno marca Arno, que avalio em R\$ 50,00.
 - 01 (uma) impressora Epson Stillus Color 1520, que avalio em R\$ 600,00.
 - 01 (um) Zip Drive, 100 Mb, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (um) computador AMD Athlon XP2000, 512 Mb, HD 80 Gb, gravador de CD, marca Sansung, monitor LG Flatron 1710 de 17", que avalio em R\$ 600,00.
 - 03 (três) aparelhos de telefone, marca Premium, que avalio cada em R\$ 50,00, no total de R\$ 150,00.
 - 01 (uma) impressora copiadora, scanner, marca HP OfficeJet G55, que avalio em R\$ 500,00.
 - 01 (um) bebedouro WA, com refrigeração, tamanho pequeno, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (uma) máquina de calcular elétrica, marca TCE, que avalio em R\$ 80,00.
 - 01 (um) aparelho de ar condicionado, marca Springer Inovare 21000, que avalio em R\$ 600,00.
 - 01 (um) aparelho de telefone, marca Siemens, que avalio cada em R\$ 50,00.
 - 01 (um) soprador térmico, marca Steinel HL500, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (um) soprador térmico, marca Back&Decker CD701 1800, que avalio em R\$ 100,00.
 - 03 (três) aparelhos de ar condicionado, marca 8300, que avalio cada em R\$ 400,00, no total de R\$ 1.200,00.
 - 01 (uma) máquina de recorte Plotter, marca Roland MDPNC 1850, que avalio em R\$ 25.000,00.
 - 01 (um) suporte de ferro para papel crafite, que avalio em R\$ 140,00.
 - 01 (um) computador Pentium III 500 Mhz, 128 Mb, HD 8 Gb, CDRW HP 9100, monitor KDS@view 15", que avalio em R\$ 600,00.
 - 01 (um) computador AMD 586, 32 Mb, HD 2,0 Gb, com mouse, teclado, drive 3 1/2, monitor Sansung Syncmaster3 de 14", que avalio em R\$ 400,00.
 - 16 (dezesesseis) bancos de ardósia, medindo aproximadamente 2,00m cada, que avalio cada em R\$ 200,00, no total de R\$ 3.200,00.
 - 01 (uma) máquina Vap Karcher 330, que avalio em R\$ 600,00.
 - 01 (uma) máquina Vap, que avalio em R\$ 300,00.
 - 01 (um) Ventilador grande, três velocidades, marca Britânia, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (um) marmiteiro confeccionado em inox, medindo aproximadamente 1,00m, com 2 andares, que avalio em R\$ 800,00.
 - 01 (um) televisor, marca RCA, 29", que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (uma) geladeira, marca Cônsul Pratece 230, que avalio em R\$ 600,00.
 - 01 (um) fogão marca Atlas Autolimpante, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) aparelho de telefone marca Intelbras, que avalio em R\$ 50,00.
 - 01 (um) relógio de parede, que avalio em R\$ 40,00.
 - 01 (um) circuito interno de TV com 16 câmaras, 10 monitores, 08 sequencial, 01 gravador, que avalio em R\$ 8.000,00.
 - 15 (quinze) alicates de pressão 10", Gedore, que avalio cada em R\$ 35,00, no total de R\$ 525,00.
 - 06 (seis) alicates Universal 8", Belzer, que avalio cada em R\$ 40,00, no total de R\$ 240,00.
 - 04 (quatro) aparelhos de telefone, que avalio cada em R\$ 50,00, no total de R\$ 200,00.
 - 09 (nove) arco serra, que avalio cada em R\$ 25,00, no total de R\$ 225,00.
 - 01 (uma) balança 15 kg eletrônica BP15, Filizola, que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (uma) balança para 2.000kg G.Bertonni, que avalio em R\$ 1.200,00.
 - 03 (três) bebedouros, elétricos, Begel, copo/boca, que avalio cada em R\$ 300,00, no total de R\$ 900,00.
 - 01 (um) bebedouro, elétrico, Tecnigel, copo/boca, que avalio em R\$ 300,00.
 - 01 (um) cabo força 1/2, Chrome Vanadium, que avalio em R\$ 28,00.
 - 01 (um) cabo força 3/4 com soquete 1 7/8, Gedore, que avalio em R\$ 120,00.
 - 01 (uma) calandra para cantoneira, que avalio em R\$ 700,00.
 - 01 (uma) calandra para chapas 1 metro, manual, que avalio em R\$ 1.300,00.
 - 01 (uma) calculadora 12 dígitos marca Elgin, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (uma) caneta corte para maçarico, Prostar, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (um) carregador Baterias 50A rápida/lanta, Liepin, que avalio em R\$ 200,00.
 - 08 (oito) cavadeiras articuladas, que avalio cada em R\$ 50,00, no total de R\$ 400,00.
 - 03 (três) cavadeiras fixas, que avalio cada em R\$ 50,00, no total de R\$ 150,00.

- 26
- 18
- 02 (dois) cavaletes para autos, que avalio cada em R\$ 55,00, no total de R\$ 110,00.
 - 04 (quatro) chaves "L", 10 mm, que avalio cada em R\$ 16,00, no total de R\$ 64,00.
 - 06 (seis) chaves "L", 11 mm, que avalio cada em R\$ 16,00, no total de R\$ 96,00.
 - 04 (quatro) chaves "L", 12 mm, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 80,00.
 - 06 (seis) chaves "L", 13 mm, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 120,00.
 - 06 (seis) chaves "L", 14 mm, que avalio cada em R\$ 20,00 no total de R\$ 120,00.
 - 07 (sete) chaves "L", 16mm, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 140,00.
 - 01 (uma) chave "L", 17mm, que avalio cada em R\$ 20,00.
 - 02 (duas) chaves "L", 19mm, que avalio cada em R\$ 20,00 no total de R\$ 40,00.
 - 01 (uma) chave "L", 21mm, que avalio em R\$ 17,00.
 - 01 (uma) chave "T" 13mm, que avalio em R\$ 14,00.
 - 02 (duas) chaves Allan 1/16, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 12,00.
 - 01 (uma) chave Allan 1/2, que avalio em R\$ 9,00.
 - 03 (três) chaves Allan 1/4, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 18,00.
 - 01 (uma) chave Allan 12 mm, que avalio em R\$ 7,00.
 - 02 (duas) chaves Allan 3/16, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 12,00.
 - 03 (três) chaves Allan 3/32, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 18,00.
 - 01 (uma) chave Allan 3/8, que avalio em R\$ 7,00.
 - 01 (uma) chave Allan 5/32, que avalio em R\$ 6,00.
 - 03 (três) chaves Allan 5/64, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 18,00.
 - 01 (uma) chave Allan 5mm, que avalio em R\$ 6,00.
 - 04 (quatro) chaves Allan 6mm, que avalio cada em R\$ 7,00 no total de R\$ 28,00.
 - 01 (uma) chave Allan 7/16, que avalio em R\$ 7,00.
 - 03 (três) chaves Allan 7/32, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 18,00.
 - 01 (uma) chave canhão 1/2, que avalio em R\$ 21,00.
 - 01 (uma) chave canhão 1/4, que avalio em R\$ 16,00.
 - 01 (uma) chave canhão 10mm, que avalio em R\$ 17,00.
 - 01 (uma) chave canhão 7/16, que avalio em R\$ 17,00.
 - 02 (duas) chaves canhão 8mm, que avalio cada em R\$ 16,00 no total de R\$ 32,00.
 - 01 (uma) chave combinada 1 1/2, que avalio em R\$ 65,00.
 - 02 (duas) chaves combinadas 1 1/4, que avalio cada em R\$ 50,00 no total de R\$ 100,00.
 - 02 (duas) chaves combinadas 1 1/8, que avalio cada em R\$ 40,00 no total de R\$ 80,00.
 - 01 (uma) chave combinada 1 7/8, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (uma) chave combinada 1/2, que avalio em R\$ 10,00.
 - 01 (uma) chave combinada 10mm, que avalio em R\$ 10,00.
 - 05 (cinco) chaves combinadas 11mm, que avalio cada em R\$ 10,00 no total de R\$ 50,00.
 - 06 (seis) chaves combinadas 12mm, que avalio em R\$ 12,00 no total de R\$ 72,00.
 - 02 (duas) chaves combinadas 13mm, que avalio cada em R\$ 12,00 no total de R\$ 24,00.
 - 01 (uma) chave combinada 14mm, que avalio em R\$ 12,00.
 - 01 (uma) chave combinada 16mm, que avalio em R\$ 13,00.
 - 02 (duas) chaves combinadas 17mm, que avalio em R\$ 16,00 no total de R\$ 32,00.
 - 01 (uma) chave combinada 2 1/2, que avalio em R\$ 200,00.
 - 03 (três) chaves combinadas 2 1/4, que avalio cada em R\$ 150,00 no total de R\$ 750,00.
 - 01 (uma) chave combinada 21mm, que avalio em R\$ 20,00.
 - 04 (quatro) chaves combinadas 36mm, que avalio cada em R\$ 65,00 no total de R\$ 260,00.
 - 01 (uma) chave combinada 5/8, que avalio em R\$ 14,00.
 - 01 (uma) chave combinada 6mm, que avalio em R\$ 12,00.
 - 01 (uma) chave combinada 7mm, que avalio em R\$ 12,00.
 - 01 (uma) chave estrela 1 3/8 x 1 1/2, que avalio em R\$ 70,00.
 - 01 (uma) chave estrela 12x13mm, que avalio em R\$ 9,00.
 - 03 (três) chaves estrelas 14x 13mm, que avalio cada em R\$ 9,00 no total de R\$ 27,00.
 - 01 (uma) chave estrela 18x19mm, que avalio em R\$ 9,00.
 - 01 (uma) chave estrela 38/42, que avalio em R\$ 70,00.
 - 01 (uma) chave estrela 46x50mm, que avalio em R\$ 125,00.
 - 01 (uma) chave estrela 7/16x3/8, que avalio em R\$ 65,00.
 - 04 (quatro) chaves de fenda 1/2x10, que avalio cada em R\$ 14,00, no total de R\$ 56,00.
 - 01 (uma) chave de fenda 1/4x4, que avalio em R\$ 6,00.
 - 06 (seis) chaves de fenda 1/4 x 6, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 36,00.
 - 01 (uma) chave de fenda 1/4 x 8, que avalio em R\$ 9,00.
 - 01 (uma) chave de fenda 3/16 x 3, que avalio em R\$ 9,00.
 - 01 (uma) chave de fenda 3/16x 4, que avalio em R\$ 12,00.
 - 01 (uma) chave de fenda 3/16 x 5, que avalio em R\$ 9,00.

- 19
- 02 (duas) chaves de fenda 3/8 x 8, que avalio cada em R\$ 12,00 no total de R\$ 24,00.
 - 01 (uma) chave de fenda 5/16 x 6, que avalio em R\$ 9,00.
 - 01 (uma) chave de fenda 5/16 x 8, que avalio em R\$ 10,00.
 - 02 (duas) chaves fixas 1 1/8 x 1 1/16, que avalio cada em R\$ 28,00 no total de R\$ 56,00.
 - 01 (uma) chave fixa 1 3/8 x 1 1/2, que avalio em R\$ 45,00.
 - 01 (uma) chave fixa 1 5/16 x 1 1/2, que avalio em R\$ 40,00.
 - 03 (três) chaves fixas 1/2 x 9/16, que avalio cada em R\$ 12,00 no total de R\$ 36,00.
 - 08 (oito) chaves fixas 10x11mm, que avalio cada em R\$ 10,00 no total de R\$ 80,00.
 - 03 (três) chaves fixas 12x13mm, que avalio cada em R\$ 9,00 no total de R\$ 27,00.
 - 05 (cinco) chaves fixas 14x15mm, que avalio cada em R\$ 10,00 no total de R\$ 50,00.
 - 02 (duas) chaves fixas 16x17mm, que avalio cada em R\$ 12,00 no total de R\$ 24,00.
 - 01 (uma) chave fixa 18/19mm, que avalio em R\$ 13,00.
 - 02 (duas) chaves fixas 3/4 x 25/32, que avalio cada em R\$ 13,00 no total de R\$ 26,00.
 - 01 (uma) chave fixa 3/4 x 5/8, que avalio em R\$ 10,00.
 - 01 (uma) chave fixa 30x32, que avalio em R\$ 30,00.
 - 02 (duas) chaves fixas 6x7mm, que avalio cada em R\$ 7,00 no total de R\$ 14,00.
 - 03 (três) chaves fixas 8x9mm, que avalio cada em R\$ 9,00 no total de R\$ 27,00.
 - 01 (uma) chave inglesa 10", Drop Forged, que avalio em R\$ 35,00.
 - 01 (uma) chaves inglesa 15", Drop Forged, que avalio em R\$ 62,00.
 - 03 (três) chibancas, que avalio cada em R\$ 21,00 no total de R\$ 63,00.
 - 04 (quatro) colheres de pedreiro, que avalio cada em R\$ 10,00 no total de R\$ 40,00.
 - 01 (um) compasso 39", Olppcat, que avalio em R\$ 150,00.
 - 01 (um) compasso escolar, que avalio em R\$ 7,00.
 - 01 (um) compressor 3,0 CV 1750 RPM - 110/220volts, marca Schulz, que avalio em R\$ 1.500,00.
 - 01 (um) compressor 40 pés, marca Schulz, com motor 10 CV, que avalio em R\$ 5.000,00.
 - 01 (um) compressor 9,30 KGF, marca Schulz, como motor de 3 CV, que avalio em R\$ 1.500,00.
 - 01 (um) compressor 10 pés, marca Schulz, com motor 2,00 CV (Kohlback), que avalio em R\$ 1.000,00.
 - 01 (um) compressor de ar, 10 pés, marca Schulz, 5CV, motor 3CV (Kohlback), que avalio em R\$ 2.100,00.
 - 02 (dois) conjuntos maçarico de corte completo (oxigênio/acetileno), que avalio cada em R\$ 1.500,00 no total de R\$ 3.000,00.
 - 02 (dois) conversores de solda, modelo BWGD 44B 500A - 220/380/440 volts, General Eletric, que avalio cada em R\$ 2.500,00 no total de R\$ 5.000,00.
 - 04 (quatro) cordas bombeiro 1/2 (50 metros cada rolo) que avalio cada em R\$ 60,00 no total de R\$ 240,00.
 - 03 (três) cordas seda 1/2, branca, (50 metros cada rolo) que avalio cada em R\$ 45,00 no total de R\$ 135,00.
 - 05 (cinco) desempenadeira de aço, que avalio cada em R\$ 12,00 no total de R\$ 60,00.
 - 02 (duas) desempenadeira de madeira, que avalio cada em R\$ 6,00 no total de R\$ 12,00.
 - 01 (uma) dobradeira de chapa, 2,00 metros, marca Alwema, que avalio em R\$ 6.500,00.
 - 01 (uma) dobradeira de chapa, 3,00 metros, marca Alwema, que avalio em R\$ 7.000,00.
 - 01 (uma) dobradeira, de chapa, 3,00 metros, marca Imag, que avalio em R\$ 7.000,00.
 - 01 (um) enxadão, que avalio em R\$ 14,00.
 - 05 (cinco) enxadas, que avalio cada em R\$ 17,00 no total de R\$ 85,00.
 - 03 (tres) esmeris 1 1/2 CV, que avalio cada em R\$ 190,00 no total de R\$ 570,00.
 - 02 (duas) esmerilhadeiras Bosch, 4 1/2 (gws 7 115), 220 volts, que avalio cada em R\$ 700,00 no total de R\$ 1.400,00.
 - 01 (uma) esmerilhadeira Bosch GWS 20.180, que avalio em R\$ 800,00.
 - 01 (uma) esmerilhadeira Makita, 4 1/2 (9524 NB), 220 volts, que avalio em R\$ 350,00.
 - 09 (nove) espátulas de aço, que avalio cada em R\$ 10,00 no total de R\$ 90,00.
 - 09 (nove) esquadros 12", que avalio cada em R\$ 12,00 no total de R\$ 108,00.
 - 01 (uma) estufa para 300°, marca Fravo, medindo aproximadamente, 1,60m x 1,50 m, que avalio em R\$ 1.500,00.
 - 01 (uma) estufa para eletrodo, para 60 kgs, que avalio em R\$ 150,00.
 - 02 (duas) extensões de encaixe de 1/2, que avalio cada em R\$ 18,00 no total de R\$ 36,00.
 - 17 (dezesete) extintores de água pressurizada, 10 litros, que avalio cada em R\$ 120,00 no total de R\$ 2.040,00.
 - 01 (um) extintor para CO2, 6 kg, que avalio em R\$ 400,00.
 - 03 (três) extintores, PQS, 4 kg, que avalio cada em R\$ 120,00 no total de R\$ 360,00.
 - 15 (quinze) extintores PQS, 6 kg, que avalio cada em R\$ 140,00 no total de R\$ 2.100,00.
 - 01 (um) extintor carrinho PQS, 20 kg, que avalio em R\$ 580,00.
 - 01 (um) facão 16", que avalio em R\$ 9,00.
 - 01 (um) facão 20", que avalio em R\$ 10,00.
 - 01 (um) ferro de solda, 110 volts, que avalio em R\$ 14,00.
 - 01 (um) ferro de solda, 220 volts, que avalio em R\$ 28,00.
 - 03 (três) foices, que avalio cada em R\$ 10,00 no total de R\$ 30,00.
 - 01 (uma) furadeira de coluna, FSC25, marca Schulz, que avalio em R\$ 750,00.
 - 01 (uma) furadeira de coluna, WT900, com motor, marca Walke Turnê, que avalio em R\$ 2.500,00.

- 28
- 01 (uma) furadeira de coluna mandril 1/2, marca Schulz, com motor de 2 CV monofásico, que avalio em R\$ 2.500,00.
 - 01 (uma) furadeira de coluna SC625, com motor WEG de 1/2 cavalo, que avalio em R\$ 2.500,00.
 - 05 (cinco) furadeiras impacto martelete, marca Bosch, 220 volts, GBH 2-20, que avalio cada em R\$ 500,00, no total de R\$ 2.500,00.
 - 01 (uma) furadeira Makita, DP3750, 220 volts, que avalio em R\$ 450,00.
 - 02 (duas) furadeiras Makita, HP 1500, 220 volts, que avalio cada em R\$ 300,00, no total de R\$ 600,00.
 - 02 (duas) furadeiras Makita DP3750, que avalio cada em R\$ 300,00, no total de R\$ 600,00.
 - 01 (uma) furadeira de coluna marca Pacera, como motor, que avalio em R\$ 2.500,00.
 - 01 (uma) máquina geradora DKB 25/7.5 - 8, marca AVK, que avalio em R\$ 1.200,00.
 - 01 (um) grifo 250mm, que avalio em R\$ 50,00.
 - 01 (um) grifo 300mm, que avalio em R\$ 55,00.
 - 01 (um) grifo 350mm, que avalio em R\$ 68,00.
 - 01 (um) grifo 36", que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (um) grifo 600mm, que avalio em R\$ 170,00.
 - 02 (duas) guilhotinas de chapa (1,2mm /3metros), marca Imag, que avalio cada em R\$ 8.000,00, no total de R\$ 16.000,00.
 - 01 (uma) guilhotina número quatro, manual, que avalio em R\$ 200,00.
 - 03 (três) jogos de catraca enc., de 1/2, c/ soquetes (maleta) marca Gedore, que avalio cada em R\$ 40,00, no total de R\$ 120,00.
 - 01 (um) jogo de chaves Allan 1/8-5/32-3/16-7/32-1/4-5/16-3/8-7/16-1/2, que avalio em R\$ 35,00.
 - 01 (uma) lixadeira orbital, marca Makita, que avalio em R\$ 300,00.
 - 01 (uma) lixadeira, tipo rolo, marca Ferrari, que avalio em R\$ 150,00.
 - 02 (duas) lixadeiras verticais, 9218 SB, marca Makita, que avalio cada em R\$ 500,00, no total de R\$ 1.000,00.
 - 01 (um) macaco hidráulico para 2 toneladas, que avalio em R\$ 150,00.
 - 01 (um) maçarico, para gás GLP, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) machado, que avalio em R\$ 55,00.
 - 01 (uma) manivela 1/2, marca Stanley, que avalio em R\$ 35,00.
 - 02 (duas) máquinas de solda Esab Scandia 325-A, que avalio cada em R\$ 4.000,00, no total de R\$ 8.000,00.
 - 01 (uma) máquina de solda Mig, até 1mm, tipo motor ODB, que avalio em R\$ 2.000,00.
 - 06 (seis) máquinas de solda Super-Bantam 250A, que avalio cada em R\$ 600,00, no total de R\$ 3.600,00.
 - 01 (uma) máquina para ilhós 200/1, marca Cardenag, que avalio em R\$ 150,00.
 - 01 (uma) serra de bancada, como motor monofásico de 2 CV, que avalio em R\$ 600,00.
 - 01 (uma) serra de fita, modelo SF1, marca Ferrari, 220 volts, com motor 1/2, que avalio em R\$ 1.100,00.
 - 03 (três) máquinas de solda Esab Scandia 325A que avalio cada em R\$ 4.000,00, no total de R\$ 12.000,00.
 - 04 (quatro) máquinas de solda Super Bantam, 250A, 220 volts, que avalio cada em R\$ 600,00, no total de R\$ 2.400,00.
 - 01 (uma) máquina tico-tico, marca Bosch, 220 volts, GST-55P, que avalio em R\$ 300,00.
 - 02 (duas) máquinas tico-tico, marca Makita, 4300BA, que avalio cada em R\$ 450,00, no total de R\$ 900,00.
 - 09 (nove) marretas, de 2,5 kg, que avalio cada em R\$ 22,00, no total de R\$ 198,00.
 - 01 (uma) marreta de 5 kg, que avalio em R\$ 40,00.
 - 01 (uma) marreta de 8 kg, que avalio em R\$ 65,00.
 - 01 (uma) martelo, borracha, que avalio em R\$ 15,00.
 - 04 (quatro) martelos, bola, que avalio cada em R\$ 22,00.
 - 02 (dois) martelos, orelha, que avalio cada em R\$ 25,00, no total de R\$ 50,00.
 - 02 (dois) martelos, pena, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 40,00.
 - 02 (dois) moitões 60mm, que avalio cada em R\$ 115,00, no total de R\$ 230,00.
 - 04 (quatro) moitões 80mm, que avalio cada em R\$ 160,00, no total de R\$ 640,00.
 - 02 (dois) moitões com 3 canaletas, que avalio cada em R\$ 200,00, no total de R\$ 400,00.
 - 01 (uma) morsa número 3, que avalio em R\$ 145,00.
 - 01 (uma) morsa número 4, que avalio em R\$ 195,00.
 - 02 (duas) morsas número 5, que avalio cada em R\$ 270,00, no total de R\$ 540,00.
 - 01 (uma) morsa número 5, que avalio em R\$ 300,00.
 - 02 (duas) morsa número 5, que avalio cada em R\$ 150,00, no total de R\$ 300,00.
 - 01 (uma) morsa número 5 Nodular, que avalio em R\$ 260,00.
 - 01 (um) motor 0,5 CV 1400 RPM, 220 volts, marca Eldyn, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) motor 1/3 CV 1740 RPM, 110/220 volts, marca Arno, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) motor 3 CV - 1725 RPM, 220/380 volts, marca Eberle, que avalio em R\$ 450,00.
 - 01 (um) motor 5/4 CV- 220 volts, marca San-Giorgio, que avalio em R\$ 300,00.
 - 01 (um) motor de 5 CV, 2800/3400 RPM, 220/380 volts, marca Kohlback, que avalio em R\$ 1.000,00.
 - 01 (um) motor bomba d'água 1/3 CV, 1720 RPM, marca Kohlback, que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (um) motor monofásico 1/2 CV, 1700 RPM, 110/220 volts, marca Eberle, que avalio em R\$ 200,00.
 - 01 (um) motor monofásico, 2,0 CV, 3510 RPM - 110 /220 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 400,00.
 - 02 (dois) motores monofásicos, 3,0 CV, 3530 RPM, 110/220 volts, marca Kohlback, que avalio cada em R\$ 450,00, no total de R\$ 900,00.

- 01 (um) motor monofásico de ½ CV, 1745 RPM, 110/220 volts, marca Kohlback, que avalio em R\$ 230,00.
- 01 (um) motor monofásico de 2,0 CV, 3470 RPM, 110/220 volts, marca Kohlback, que avalio em R\$ 400,00.
- 01 (um) motor monofásico de 3,0 CV, 3470 RPM, 110/220 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 450,00.
- 01 (um) motor monofásico de 3,0 CV, 3530 RPM, 110/220 volts, marca Kohlback, que avalio em R\$ 450,00.
- 01 (um) motor monofásico de 3,0 CV, 3530 RPM, 11/220 volts, marca Kohlback, que avalio em R\$ 450,00.
- 01 (um) motor monofásico de 4,0 CV – 3515 RPM, 220/420 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 500,00.
- 01 (um) motor politriz, 3,0 CV, que avalio em R\$ 450,00.
- 01 (um) motor trifásico, 1,0 CV, 830 RPM, 220/380 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 200,00.
- 01 (um) motor trifásico, 1,5 CV, 1730 RPM, 220/380 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 300,00.
- 01 (um) motor trifásico, 1,5 CV, 860 RPM, 220/380 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 300,00.
- 01 (um) motor trifásico, 2,0 CV, 3315 RPM, 220/380 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 400,00.
- 03 (três) motores trifásicos, 3,0 CV, 3460 RPM, 220/380 volts, marca WEG, que avalio em cada em R\$ 500,00, no total de R\$ 1.500,00.
- 01 (um) motor trifásico, 3,0 CV, 3485 RPM, 220/380 volts, marca Kohlback, que avalio em R\$ 500,00.
- 01 (um) motor trifásico, 1,5 CV, 1710 RPM, 220 volts, marca Eberle, que avalio em R\$ 300,00.
- 01 (um) motor trifásico, 10 CV, 220/380 volts, marca Eberle, que avalio em R\$ 1.100,00.
- 01 (um) motor trifásico, 3,0 CV, 1745 RPM, marca General Eletric, que avalio em R\$ 500,00.
- 01 (um) motor trifásico, 3,0 CV, 3530 RPM, 220/380 volts, marca WEG, que avalio em R\$ 500,00.
- 01 (um) multímetro, tipo alicate, (266 Clamp meter), que avalio em R\$ 150,00.
- 03 (três) níveis alumínio imá Stanley, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 60,00.
- 05 (cinco) pás, que avalio cada em R\$ 15,00, no total de R\$ 75,00.
- 01 (um) pé de cabra 700mm, que avalio em R\$ 9,00.
- 03 (três) picaretas, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 60,00.
- 02 (duas) pistolas de pintura, marca Arplex, que avalio cada em R\$ 200,00, no total de R\$ 400,00.
- 01 (uma) pistola de pintura, marca Devilbiss, que avalio em R\$ 600,00.
- 01 (uma) máquina policorte, marca Ferrari, 12", com motor de 3,0 CV, que avalio em R\$ 600,00.
- 02 (duas) máquinas policorte, marca Maxicort, 12", com motor de 3,0 CV, que avalio cada em R\$ 600,00, no total de R\$ 1.200,00.
- 03 (três) máquina policorte, 12", com motor de 3,0 CV, que avalio cada em R\$ 600,00, no total de R\$ 1.800,00.
- 01 (uma) máquina policorte ferro, 12", marca Ferrari, que avalio em R\$ 600,00.
- 01 (um) ponteiro 800mm, que avalio em R\$ 20,00.
- 10 (dez) ponteiros comuns, que avalio cada em R\$ 4,00, no total de R\$ 40,00.
- 01 (uma) popiadeira, que avalio em R\$ 27,00.
- 09 (nove) prumos, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 180,00.
- 01 (um) redutor 1/80, 0,40 CV Geremia, que avalio em R\$ 200,00.
- 03 (três) reguladores de acetileno, marca AGA, que avalio cada em R\$ 250,00, no total de R\$ 750,00.
- 02 (dois) válvulas reguladoras de argônio, marca Famabras, que avalio em R\$ 250,00, no total de R\$ 500,00.
- 01 (uma) válvula reguladora de GLP, marca SM, que avalio em R\$ 250,00.
- 02 (dois) relógios de ponto, marca Rod Bell, que avalio cada em R\$ 400,00, no total de R\$ 800,00.
- 20 (vinte) rodas para andaime, que avalio cada em R\$ 80,00, no total de R\$ 1.600,00.
- 01 (um) rodízio simples 1 ½, que avalio em R\$ 15,00.
- 02 (duas) roldanas, que avalio cada em R\$ 15,00, no total de R\$ 30,00.
- 05 (cinco) sapatas para andaime, que avalio cada em R\$ 28,00, no total de R\$ 140,00.
- 03 (três) sargentos de 4", que avalio cada em R\$ 6,00, no total de R\$ 18,00.
- 03 (três) sargentos de 6", que avalio cada em R\$ 9,00, no total de R\$ 27,00.
- 03 (tres) sargentos de 8", que avalio cada em R\$ 15,00, no total de R\$ 45,00.
- 06 (seis) serrotes de 20", que avalio cada em R\$ 35,00, no total de R\$ 210,00.
- 01 (uma) soldadeira automática para fita serra, mod. SSF 18C de 1/8 a ¾ ETT, que avalio em R\$ 1.600,00.
- 04 (quatro) sopradores térmicos, HL500 Steinel, que avalio cada em R\$ 100,00, no total de R\$ 400,00.
- 12 (soquetes) de 10 mm, que avalio cada em R\$ 9,00, no total de R\$ 108,00.
- 01 (um) soquete de 11mm, que avalio em R\$ 10,00.
- 02 (dois) soquetes de 13mm, que avalio cada em R\$ 10,00, no total de R\$ 20,00.
- 03 (três) soquetes de 14mm, que avalio cada em R\$ 9,00, no total de R\$ 27,00.
- 01 (um) soquete de 17mm, que avalio cada em R\$ 9,00.
- 01 (um) soquete de 19 mm, que avalio em R\$ 9,00.
- 01 (um) soquete de 24 mm, que avalio em R\$ 9,00.
- 01 (um) soquete de 5/8, que avalio em R\$ 9,00.
- 01 (um) soquete de 7mm, que avalio em R\$ 7,00.
- 01 (um) soquete de 9/16, que avalio em R\$ 9,00.
- 01 (uma) talha manual, sobre rodízios, com capacidade para 2 toneladas, com estrutura confeccionada pela executada, que avalio em R\$ 2.500,00.
- 01 (uma) talha de 3 toneladas, marca Berg Steel, com trilhos, com aprox. 5,00m x 3,00m, que avalio em R\$ 3.200,00.

- 22
- 01 (uma) talha de parede, capacidade três toneladas, com aproximadamente 4,00 metros de largura, que avalio em R\$ 3.000,00.
 - 10 (dez) talhadeiras comuns, que avalio cada em R\$ 7,00, no total de R\$ 70,00.
 - 01 (um) tanque para compressor de ar 10 pés, que avalio em R\$ 500,00.
 - 10 (dez) tesouras chapa 10", que avalio cada em R\$ 50,00, no total de R\$ 500,00.
 - 01 (uma) tesoura chapa direita corneta, que avalio em R\$ 50,00.
 - 01 (uma) tesoura poda, que avalio em R\$ 25,00.
 - 01 (um) tesourão para cabo de aço de 18", marca Gedore, que avalio em R\$ 50,00.
 - 03 (três) transformadores de solda, 250A - 220 volts, marca Bambozzi, que avalio cada em R\$ 350,00, no total de R\$ 1.050,00.
 - 01 (um) transformador de solda mod. LK10, marca BA Eletro, que avalio em R\$ 400,00.
 - 01 (um) transformador para néon 10000V - 220V, marca ENA, que avalio em R\$ 280,00.
 - 09 (nove) transformadores para néon 12000V - 220V, marca Linsa/Sá, que avalio cada em R\$ 350,00, no total de R\$ 3.150,00.
 - 08 (oito) transformadores para néon 14000V - 220V, marca ENA, que avalio cada em R\$ 350,00, no total de R\$ 2.800,00.
 - 19 (dezenove) transformadores para néon 15000V - 220V, marca Sá/Ena/Linsa, que avalio cada em R\$ 420,00, no total de R\$ 7.980,00.
 - 02 (dois) transformadores para néon 16000V - 220V, marca Ena, que avalio cada em R\$ 420,00, no total de R\$ 840,00.
 - 01 (um) transformador para néon 17000V - 220V, marca Sá, que avalio cada em R\$ 490,00.
 - 03 (três) transformador para néon 7.500V - 220V, marca Sá, que avalio cada em R\$ 280,00, no total de R\$ 840,00.
 - 10 (dez) trava-quedas, marca Fesp, que avalio cada em R\$ 25,00, no total de R\$ 250,00.
 - 01 (uma) tupa, marca Makita, mod. 3612BR, 220 volts, que avalio em R\$ 1.000,00.
 - 01 (uma) turquesa de 12", que avalio em R\$ 15,00.
 - 03 (três) vira-macho, que avalio cada em R\$ 25,00, no total de R\$ 75,00.
 - 01 (uma) trena de 10 metros marca Lufrin, que avalio em R\$ 20,00.
 - 01 (uma) trena de 15 metros, marca Stanley, que avalio em R\$ 35,00.
 - 01 (uma) trena de 30 metros, marca Lufrin, que avalio em R\$ 40,00.
 - 01 (uma) trena de 5,00 metros, que avalio em R\$ 8,00.
 - 01 (um) jogo de chave estrela de 6mm a 32 mm (12 peças), que avalio em R\$ 150,00.
 - 01 (um) jogo de chave fixa 6mm a 32 mm (12 peças), que avalio em R\$ 110,00.
 - 01 (um) jogo de chave de fenda 1/8 x 3" a 1/2 x 10", que avalio em R\$ 60,00.
 - 01 (um) jogo de chave Phillips de 0" a 4", que avalio em R\$ 50,00.
 - 01 (um) jogo de chave Allen de 1,5 a 17 mm (16 peças), que avalio em R\$ 60,00.
 - 02 (dois) jogos de chave de roda em cruz, 4 bocas, que avalio em R\$ 45,00, no total de R\$ 90,00.
 - 01 (um) jogo de chave biela L 10 a 19mm, (7 peças), que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (um) jogo de chave canhão de 8 a 10mm, que avalio em R\$ 20,00.
 - 01 (um) jogo de chave de fenda cotoco, que avalio em R\$ 7,00.
 - 01 (um) jogo de chave Phillips, que avalio em R\$ 8,00.
 - 01 (um) jogo de chave Starter 11x13mm a 15x17mm, que avalio em R\$ 23,00.
 - 01 (um) jogo de chave vela 21mm, que avalio em R\$ 25,00.
 - 01 (um) jogo de chave biela 12 e 16 mm, que avalio em R\$ 30,00.
 - 01 (um) jogo de chave Torx T9 a T40, que avalio em R\$ 30,00.
 - 01 (um) jogo soquete enc. 11/2" D19 PM5, completo, que avalio em R\$ 420,00.
 - 01 (um) alicate universal 8", isol, que avalio em R\$ 40,00.
 - 02 (um) alicate bico de 1/2 cana, longo, que avalio em R\$ 40,00, no total de R\$ 80,00.
 - 01 (um) alicate corte diagonal, que avalio em R\$ 40,00.
 - 01 (um) alicate bico de águia, que avalio em R\$ 45,00.
 - 01 (um) alicate de pressão 10 "", que avalio em R\$ 25,00.
 - 01 (um) alicate bomba d'água, 9 1/2", que avalio em R\$ 30,00.
 - 01 (uma) morsa bancada número cinco, que avalio em R\$ 130,00.
 - 04 (quatro) cavaletes reforçados de duas toneladas, que avalio cada em R\$ 20,00, no total de R\$ 80,00.
 - 01 (um) macaco jacaré, 2 toneladas, que avalio em R\$ 100,00.
 - 01 (um) martelo bola, 500 gramas, que avalio em R\$ 15,00.
 - 01 (um) martelo pena, 200 gramas, que avalio em R\$ 10,00.
 - 01 (uma) marreta com cabo, que avalio em R\$ 20,00.
 - 01 (uma) cinta para anéis pistão, 125/1, que avalio em R\$ 90,00.
 - 01 (uma) bomba de graxa, manual 500, que avalio em R\$ 40,00.
 - 01 (uma) almotolia 500ml, que avalio em R\$ 15,00.
 - 01 (um) cabo de força T 3/4, que avalio em R\$ 40,00.
 - 01 (um) torquímeter Estalo, 5 a 23 KGF 1/2 # 200, que avalio em R\$ 430,00.
 - 01 (um) calibre folga, 0,5mm a 1,0mm, que avalio em R\$ 23,00.

- 23
- 01 (uma) caixa Ferramentas 3 degraus, que avalio em R\$ 35,00.
 - 01 (uma) extensão PP 2x1,5mm², que avalio em R\$ 14,00.
 - 01 (um) soquete torx, macho, LGK Tony 1/2", que avalio em R\$ 3,00.
 - 01 (uma) extensão 1/2 para catraca, que avalio em R\$ 5,00.
 - 01 (uma) chave combinada, 13mm, que avalio em R\$ 5,00.
 - 01 (uma) chave combinada 12mm, que avalio em R\$ 5,00.
 - 01 (uma) chave fixa, por 16 x 17 mm, que avalio em R\$ 6,00.
 - 01 (uma) chave combinada, 14mm, que avalio em R\$ 5,00.
 - 01 (uma) chave Saca Filtro, que avalio em R\$ 14,00.

Todos os bens acima se encontram em regular estado de uso e conservação.

Total da Avaliação: R\$ 280.422,00 (duzentos e oitenta mil, quatrocentos e vinte e dois reais).

São Paulo, 16 de dezembro de 2008.



Paulo Fabian
Oficial de Justiça Avaliador